representativas do capital social da Trans-Ambiental, detidas pelo Sr. Cezário
Cezar Santos

Em 19 de dezembro de 2001, a Intranscol celebrou com o Sr. Cezário e outros o
Instrumento Particular de Cessão de Quotas Sociais e Outras Avenças através do
qual a Intranscol adquiriu 859.048 (oitocentos e cinqüenta e nove mil e quarenta e
oito) quotas representativas do capital social da Trans-Ambiental, detidas pelo Sr.
Cezário.

Além da transferência das quotas da Trans-Ambiental à Intranscol, o Instrumento
Particular prevê a transferência da Formacco à Trans-Ambiental de contratos de
prestação de serviços de coleta, tratamento e destino final de resíduos sólidos.

Ademais, a Intranscol está sujeita à obrigação de adquirir as quotas
remanescentes da Trans-Ambiental em 01.01.2005, 01.01.2006 ou 01.01.2007,
nas condições previstas no contrato. O valor total da operação é de
R$7.200.000,00 (sete milhões e duzentos mil reais).

Como a operação envolve alteração na composição do capital social, será
apresentado o quadro contendo a estrutura de distribuição do capital social da
Trans-Ambiental antes e após a operação:

Quadro VI - Composição do Capital Social da Trans-Ambiental (antes da operação)